
Inovativní logistické řešení od českého výrobce Rescue Trailer

Ve složeném stavu - ready to transport Ve rozloženém stavu - ready to GO

Rescue Trailer je homologován pro provoz na pozemních komunikacích do 3,5 tuny, takže jeho 

tažení je možné například za oblíbenými Toyotami Hilux, ale díky nastavitelné oji také za 

nákladními automobily. Mechanizmus je jednoduchý a robustní a příprava je otázkou maximálně 

jednotek minut. Konstrukce přívěsu je dimenzována na technicky přípustnou hmotnost až 9 tun, 

takže užitečná hmotnost, tedy tolik kolik uveze, je více než 6 tun. Vzadu má přívěs rockinger, 

takže je možnézapřáhnout další Rescue Trailer nebo například nádrž s vodou nebo velkou 

elektrocentrálu.elektrocentrálu.

V říjnu loňského roku představila společnost Rescue Trailer svůj přívěs pro převoz osob 

a materiálu, který nachází využití u hasičů, záchranných složek a armády, 

kterým nabízí možnost individuální zástavby a vybavení pro jejich konkrétní potřeby. 

Rescue Trailer může být také opatřen balistickou ochranou třetího stupně nebo 

filtrací vzduchu. Jak už napovídá typové označení EFT, tedy Extreme Folding Transport, 

jedná se o přívěs se skládací konstrukcí, která šetří logistické nároky a související náklady 

při převozu přívěsu do místa nasazení. Dvě osoby bez speciálního vybavení zvládnou přívěs při převozu přívěsu do místa nasazení. Dvě osoby bez speciálního vybavení zvládnou přívěs 

složit, respektive rozložit za necelé dvě hodiny. Všechny části jsou uchyceny na pantech, 

takže manipulace s nimi je snadná. Ve složeném stavu splňuje přívěs standard 

NATO paleta 463L.



Komfortní a bezpečný

Vzhledem ke svému zaměření, tedy převozu osob, zraněných a evakuaci při živelnách 

katastrofách, Rescue Trailer klade velký důraz na kvalitu podvozku, který musí poskytovat 

komfort přepravované posádce, ale být zároveň dostatečně robustní, aby nedošlo k jeho

poškození při provozu v těžkém terénu. Toho je docíleno nezávislým odpružením bez vnějších 

dílů, jako jsou tlumiče a pružiny. Vše je bezpečně ukryto v těle náprav a dimenzováno na 

požadované zatížení. 

- Evakuace obyvatelstva

- Při živelných katastrofách

- Při hromadných nehodách

- Navýšení logistické kapacity

- Mobilní stanoviště

- Střežení hranic

Nasazení za všech podmínek

Nosný rám s nezávislým zavěšením Komfortní a bezpečný v těžkém terénu

Stabilní a rychlý přesun jednotek

Mobilní stanoviště

Převoz zraněných osob

Bariéra s balistickou ochranou



30

10

10

SNADNÁ OBSLUHA VŠECH ČÁSTÍ

RESCUE TRAILER - MODEL EFT - EXTREME FOLDING TRANSPORT

Skříň na vybavení

A zabudované osvětlení

Nádrž na vodu

Nebo jinou tekutinu

Ovládací panel

Zásuvky 230 a 12 V

Nastavitelná oj

Tažné pro osobní i nákladní

Balistická ochrana

Pro celý přívěs

Tažné zařízení

Tažení dalšího přívěsu

Hasící přístroje

Nebo kyslíkové lahve

Zabudovaný jeřáb

Zvedání těžkých břemen

 Vyklápěcí rampa
Jednodušší LOAD IN / OUT

Sklopné lavice

Varianta sezení / stání

POPIS ŘEŠENÍ



KLÍČOVE VLASTNOSTI

RESCUE TRAILER - MODEL EFT - EXTREME FOLDING TRANSPORT


